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Tiivistelmä    
58. Focal Point -kokous järjestettiin Parmassa. Kokouksen puheenjohtajina toimivat Victoria Villamar 
ja Sergio Rodeia Potier EFSAsta.  Kokoukseen osallistui paikan päällä 32 maan edustajat. Lisäksi 
Teamsin välityksellä kuulolla oli reilut 20 henkilöä. 
   Kokouksen päähuomio keskittyi verkostoitumistapahtumaan sekä uuteen Risk assessment 
initiatives hub -tietokantaan ja sen käyttöönottoon. Tietokanta/alusta yhdistää useita Focal Pointtien 
käyttämiä EFSAn tietokantoja saman katon alle. Kokouksessa EFSA jakoi myös tietoa EU-FORA 
riskinarviointikoulutusohjelmasta, Focal Point -toimintaohjelmaan kytketyistä räätälöidyistä hanke-
ehdotuksista ja uusista ohjelmasuunnitelmista. 
   Jäsenmaista Suomi, Ranska, Saksa ja Itävalta esittelivät verkostoitumistapahtumassa Focal Point-
toimintaohjelmaan kytkettyjä räätälöityjä hankkeitaan; mm. Suomi tehtävän, jossa tarjotaan 
riskinarviointikoulutusta muiden maiden asiantuntijoille Ruokaviraston riskinarviointiyksikössä 
kehitetyistä menetelmistä ja työkaluista.  
   Espanja kertoi, kuinka he olivat muuttaneet yhteisprojekti-idean räätälöidyksi hankkeeksi.  
Kaikki kokouksessa pidetyt esitykset löytyvät EFSAn sivuilta. Katso ne tästä.  
 
Kokouksen kulku 
EFSAn Victoria Villamar avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleeksi Parmaan. Hänen jälkeensä Barbara 
Gallani (EFSA), nosti esiin olevamme puolessa välissä Focal Point -toimintaohjelmaa (2023–2027), jolloin on 
hyvä hetki tarkastella mennyttä ja tulevaa. Vuonna 2027 voimaan astuu uusi EFSAn strategia, jonka alle ja 
tavoitteisiin myös Focal Pointien (FP) uusi toiminta- ja ohjelmakausi kytketään. 
 
Kokouksen varsinainen osuus aloitettiin EFSAn EU-FORA riskinarviointikoulutusohjelman kuulumisilla. 
Uusien hakijoiden arviointi on parhaillaan käynnissä. EFSAn Cristina Alonso Andicoberry kertoi EFSAn 
saaneen parikymmentä erittäin laadukasta hakemusta, joiden joukosta valitaan 15 koulutettavaa.  Koulutus 
sisältää vuoden mittaisen työssäoppimisjakson koulutettavan hakemukseen kiinnitetyssä 
riskinarviointiorganisaatiossa, jonka aikana koulutettava saa käytännön työkokemusta riskinarvioinnista. 
Ennen työharjoittelua ja sen aikana EFSA järjestää intensiivijaksoja, joissa perehdytään riskinarvioinnin 
menetelmiin ja osa-alueisiin.  
 
Seuraavaksi EFSAn Elina Ciekure jakoi tietoa EFSAn FP-toimintaohjelmaan kytketyistä räätälöidyistä 
(TMA) uusista hanke-ehdotuksista. EFSA sai määräaikaan (15.4) mennessä 16 ehdotusta (kts. kuva alla), 
joissa on mukana yhteensä 29 maata. FI mukana 3ssa. Ehdotusten yhteenlaskettu budjetti on 5,7 M € 
(vaihtelu 99 000–828 000 €, kesto 1–3 vuotta). Karsintaa joudutaan tekemään, koska EFSAn käytettävissä 
oleva budjetti on 4 M €. Tämän lisäksi monivuotinen viestintäkoordinaattori -tehtävä (MSCC) haukkaa 
käytettävissä olevasta budjetista ison osan. Tieto hyväksytyistä ehdotuksista saadaan todennäköisesti 
lokakuussa Advisory Forumin (AF) kokouksen yhteydessä. Hyväksynnän saaneet hankkeet alkavat 2026. 
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JAKELU: L. Räsänen, J. Nieminen, S. Hannunen, J. Ranta, L. Maunuksela, M. Rahkio, S. Hjelm/MMM, A. 
Thors, T/EP. Aaltonen/MMM 
 

EFSAn vuosina 2023–2025 rahoittamista TMA-hankkeista 28 on päättynyt ja 21 on käynnissä. Keskustelussa 
kyseltiin vuosien myötä kasvavan budjetin perään... Lisäksi FPja kiinnosti TMA-hankkeiden tulevaisuus. EFSA 
kertoi, että sen tahtotila on jatkaa TMA-hankkeiden rahoitusta myös seuraavalla FP-toimintaohjelmakaudella 
vuoden 2027 jälkeen. Seuraavasta ohjelmakaudesta on tarkoitus keskustella mm. AF jäsenten ja FPien 
yhteisessä työpajassa 4–5.11.  
 
Loppupäivä pyhitettiin verkostoitumistapahtumalle, jonka EFSAn Bernhard Url avasi. Hän korosti FPien 
olevan EFSAn tärkein yhteys jäsenvaltioihin. Itse tapahtuma kokosi yhteen EFSAn asiantuntijat ja FP-
verkoston edustajat. Sen tavoitteena oli lisätä tietoisuutta TMA-hankkeista ja tehostaa niiden tuomaa 
lisäarvoa ja hyötyjä sekä jäsenvaltioille että EFSAlle. Tapahtuma tarjosi verkostoitumisen ohella myös 
tilaisuuden keskustella strategisella ja operatiivisella tasolla jäsenvaltioiden prioriteeteista, kumppanuuksien 
eduista sekä esitellä EFSAn uusia yhteistyömekanismeja. Tapahtumassa kierrettiin eri pisteissä, joissa FPsta 
FI, FR, DE ja AT sekä EFSAn asiantuntijat pitchasivat eri aiheista, jonka jälkeen niistä keskusteltiin ja esitettiin 
kysymyksiä. Oma esitykseni esitteli TMA-hankkeemme, jossa Ruokaviraston riskinarviointiyksikkö tarjoaa 
riskinarviointikoulutusta muiden maiden asiantuntijoille yksikössämme kehitetyistä menetelmistä ja työkaluista. 
Julkaisin tapahtumassa pitämästäni esityksestä LinkedIn päivityksen. Sen voi katsoa tästä linkistä.   
 
Toinen kokouspäivä vietettiin EFSAn uuden ”Risk assessment initiatives hub” -tietokannan/alustan 
parissa, joka yhdistää useita FPien käyttämiä EFSAn tietokantoja saman katon alle. Useat EFSAn 
asiantuntijat avasivat EFSAn digitalisaatioprojektia, jossa myös Risk assessment initiatives hub on kehitetty 
EFSAn ja jäsenvaltioiden yhteiskäyttöön. Käyttöoikeus tietokantaan jaetaan AF jäsenille ja FPlle. AFlle 
tietokantaa/alustaa esitellään seuraavassa AF-kokouksessa. 
 
EFSAn Andrea Nironi demosi tietokantaa, jonka jälkeen FPt tekivät käytännön harjoituksia pienryhmissä. FI 
työskenteli yhdessä seuraavien maiden kanssa: EE, DE, HU, B-H ja LT. 
 
Keskusteluissa ehdotettiin, että EFSA kytkisi Artikla 36 listan organisaatiot alustan avulla tiiviimmin mukaan 
EFSAn toimintaan ja rakentaisi alustalle ”palveluita” myös heille. Alustasta toivottiin tukea myös muuhun 
jäsenvaltioiden keskinäiseen toimintaan, kuten yhteisten riskinarviointiprojektien suunnitteluun. 
 
 
Muut asiat 

• Kokouksen lopuksi NO esitti toiveen useammasta fyysisestä FP-kokouksesta. Useat FPt tukivat 
ehdotusta. EFSA lupasi viedä toivetta eteenpäin. 

• EFSAn toiminnanjohtajan Bernhard Urln kausi päättyy lokakuun lopussa, jonka jälkeen EFSAa luotsaa 
uusi johtaja. 

 
EFSAn sivuilla on julkaistu tiivistelmä edellisestä kokouksesta, sekä kokouksessa pidetyt esitykset.  

 
Seuraava kokous: 59. 24-25.9.2025 (Teams) 
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